
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 130, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, V, VII e IX e art. 100, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem o cargo de comissão de Supervisor de Serviço I, símbolo
FCA 1, na Secretaria Municipal de Saúde:

I -             Wagner Massaruha, Cirurgião-Dentista, Mat. 6417, na Coordenação de Atenção Especializada em Saúde Bucal;

II -            Walkiria Arruda da Silva, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 6606, na Coordenação do Centro de Controle
de Zoonoses;

III -           Kelly Bufão Celeri, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 8982, na Coordenação de Vigilância Sanitária;

IV -           Marcela Mariana Carcano de Barros por Deus, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 1455, na Coordenação
do Programa Melhor em Casa.

Art. 2º Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem o cargo de comissão de Chefe de Núcleo, símbolo FCA
2, na Secretaria Municipal de Saúde:

I -          Diva Staut Albaneze, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 6455, na Ouvidoria Municipal;

II -         Matheus de Camargo Ruiz, Técnico de Saúde Pública I, Mat. 9594, na Central de Regulação;

III -        Luiz Mario Amaral da Silva, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 6565, na Coordenação de Urgência e
Emergência;

IV -        Luciana Castello Soares, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 1468, na Coordenação de Atenção
Especializada;

V -        Marci Eliane de Melo Oliveira, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 7771, na Coordenação do Núcleo de Saúde
Mental;

VI -        Alessandra Martins Feliciano, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 2755, Apoiadora Indicadores Previne Brasil;

VII -       Mariângela Capurro de Paula Pinho, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 4267, na Coordenação da Vigilância
Epidemiológica;

VIII -      Leidilene Soares Ferreira da Silva, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 2728, na Coordenação do Programa
Municipal de Infecções Sexualmente Transmissíveis - IST’s;

IX -        Luciana Ferreira Ambrósio Barbosa, Técnico de Saúde Pública II, Mat. 6645, na Coordenação do Programa
Municipal de Imunização;

X -        Nely Ramona da Costa Santos, Técnica de Saúde Pública II, Mat. 5058, na Coordenação do Centro de Referência
em Saúde do Trabalhador - CEREST;

XI -        Wangley Bento de Campos, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 1479, na Coordenação de Monitoramento e
Avaliação;

XII -       Francisco Vargas Borges, Analista de Gestão Governamental, Mat. 692;

XIII -      Vera Lucia Lima Leiguez Arevalo, Agente de Atividades de Saúde III, Mat. 2626;

XIV -      Sissy da Silva Zabala, Analista de Gestão Governamental, Mat. 5534, na Coordenação de Projetos e Convênios;

XV -      Dilene Ebeling Vendramini Duran, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 4288, na Coordenação do Núcleo de
Educação em Saúde;

XVI -      Rosiane Silva de Amorim, Analista de Gestão Governamental, Mat. 6935, na Coordenação de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal de Saúde;

XVII -     Lucia Perez Reyes, Agente de Atividades de Saúde III,   Mat. 7951, na Coordenação de Patrimônio;



XVIII -    Marcos Alexandre Magalhães Brandão, Técnico de Atividades Operacionais I, na Supervisão de Sistemas de
Informação.

Art. 3º Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem o cargo de comissão de Supervisor de Serviço III,
símbolo FCA 4, na Secretaria Municipal de Saúde:

I - Franz Martins Eger, Profissional de Serviços de Saúde, Mat. 6596, na Coordenação do Programa Municipal de
Tuberculose e Hanseníase;

II - Neiva Zandonaide Nazario, Técnico de Saúde Pública I, Mat. 7871;

III - Grace Kelly Squario do Valle Bastos, Profissional da Saúde, Mat. 39, na Coordenação do Centro de Controle de
Vetores;

IV - Benonis da Silva Brasil, Técnico de Saúde Pública II, Mat. 5748, na Coordenação de Vigilância Ambiental;

V - Alexandre Martinez Santana, Técnico de Saúde Pública, Mat. 12599;

VI - Cristiane Sabadin, Técnico de Saúde Pública I, Mat. 12827;

VII - Jacqueline Banegas Negrete de Arruda, Agente de Serviços Administrativos II, Mat. 5061;

VIII - Reginaldo Anselmo Dos Santos, Técnico de Atividades Organizacionais I, Mat. 7943;

IX - Lays Carrera Gonçalves, Técnico de Saúde Pública II, Mat. 9820, na Coordenação de Núcleo de Informação em Saúde.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 04 de janeiro de 2021.

Corumbá, 21 de janeiro de 2021.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4f2c1b81

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T10:26:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




